Иркутская область

Администрация

Усть-Кутское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.02.2017г.

  № 43-п
«Об установлении стоимости услуг,
оказываемых специализированными службами

по похоронному делу на 2017 год на

межселенных территориях Усть-Кутского

 муниципального образования»

Руководствуясь ст.15,17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 года  №88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», близким родственниками, иными родственниками, законному представителю или иному лицу, взявшему на обязанность осуществить погребение согласно приложения № 1.

           2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, согласно приложения № 2

         3. Признать утратившим силу с 01.02.2017 года постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21.12.2016 г. № 868-п «Об установлении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу на 2017 год на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования», за исключением п.3.

          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.02.2017 г.

         6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                  М.А. Барс

                                                                       Приложение № 1

                                                                                      к постановлению № 43-п
                                                                                  от 01.02.2017 г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами

по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иных родственникам, законному представителю или иному лицу, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершему
	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	263,66

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимые для погребения
	2039,56

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	929,66

	4
	Погребение
	3998,05

	Стоимость услуг всего
	7230,93

Председатель комитета по экономике,
 социально- трудовым отношениям и
ценам Администрации УКМО                                                                             К.В. Васильков
                                                                       Приложение № 2

                                                                                     к постановлению № 43-п
                                                                                 от 01.02.2017 г.

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами
по вопросам похоронного дела, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершему на дому, на улице или ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	№
	Перечень услуг
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	251,72

	2
	Облачение тела
	67,52

	3
	Предоставление гроба
	1562,99

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	831,12

	5
	Погребение
	4517,58

	Стоимость услуг всего
	7230,93

Председатель комитета по экономике,

 социально- трудовым отношениям и

ценам Администрации УКМО                                                                             К.В. Васильков